
ČESKÁ UNIE SPORTU  

Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292, 500 02 Hradec Králové 

 

Zápis ze schůze Krajské rady KH KO ČUS č. 7/2023 

konané dne 18. dubna 2023 v Hradci Králové 

 

Přítomni za KR: J. Antoš, L. Balášová, H. Kopecká, J. Lejsek J. Pekař, J. Šmíd, L. Šnajdr, E. 
Víšková, Z. Vítek 

Přítomni za RK: I. Mádlová, I. Šanderová 
 

1. Zpráva o činnosti KO ČUS, plnění úkolů 

2. Aktuality z ČUS – zástupce VV ČUS   

3. Hospodaření KO ČUS – výsledek 2022 a plán 2023 

4. Příprava VH KO ČUS  

5. Krajské svazy – smlouvy o součinnosti, činnost, zákonné povinnosti  

6. Informace z KHK, OS ČUS, … 

 

1. Zpráva o činnosti KO ČUS, plnění úkolů  

- jednání statutárů, převážně nad čerpáním rozpočtu a přípravou upraveného rozpočtu – poslední 
7. března – KR informována 

ODM – Špindlerův Mlýn 22. – 27. leden 2023 – KHK zvítězil  

 

2. Aktuality z ČUS – zástupce VV ČUS   

- dnes proběhlo jednání VV ČUS – delší, než se předpokládalo, měl nás navštívit náš zástupce ve 
VV – omluvil se 

- řešila se příprava VH ČUS a hospodaření organizací ČUS – problematický nepodepsaný dodatek 
SKI Špindl,  

- soudní jednání – zneužívání sportovních dotací - rozsudek koncem dubna 

- 20. dubna Praha - seminář krajských SCS – následovat bude online informování OS ČUS 



- probíhá vzdělávání OS a KO v oblasti práva, na podzim se chystá oblast základů účetnictví  

 

3. Hospodaření KO ČUS – výsledek 2022 a plán 2023 

- hospodaření KO ČUS za 2022 skončilo v kladných číslech, ovlivněno příjmem z NSA vyšší, než 
se plánovalo 

- vyúčtováno na Krajský úřad KHK a NSA/ČUS 

- předložen návrh rozpočtu 2023, plánován je vyšší příjem z úroků na spořícím a termínovaném 
účtu 

 

4. Příprava VH KO ČUS  

- termín pondělí 12. června od 16 hodin (prezence od 15:30) 

- zasedací místnost Slavia Hradec Králové 

- řízení Hana Kopecká 

- 30. května jednání KR od 13 hodin – doladění pracovních skupin, schválení písemných materiálů 

- na VH budou pozvání zástupce KHK, ČUS, zástupce ve VV ČUS 

 

5. Krajské svazy – smlouvy o součinnosti, činnost, zákonné povinnosti  

- množí se požadavky krajských článků republikových svazů s žádostí o vstup pod KH KO ČUS  

- KR připraví a na VH nechá schválit základní podmínky pro vstup nového krajského svazu 

- VŠK – informace o problémech - vztah republikových sportovních organizací a krajských článků 

- 1200 Kč roční poplatek pro krajský svaz zůstává stejný – pokud dojde k úpravám cen, tak na 
základě změn především velikost účetnictví  

- porada krajských svazů je plánována na listopad 2023 

 

6. Informace z KHK, OS ČUS, … 

- Královéhradecký kraj – dotace v oblasti sportu budou schválené v květnovém zastupitelstvu 

- Sportovec roku uspořádal Trutnov 2. března 

- Sportovec Hradce Králové společně s Nadějemi 13. března  



- Webové stránky KHKO ČUS (společné s OS ČUS) – budou 10 let staré – jaké jsou možnosti 
upgrade či nových stránek (cena…) – nový web má ČUS – jaké jsou možnosti republikový a 
propojenost s krajem/okresy 

- Sportovec kraje – Aldis HK 25. duben  

- OS Jičín – odchod do důchodu zaměstnanců – řeší se náhrada  

 

 

Termíny:  

30. května – Hradec Králové krajská rada 

6. června Praha - porada OS ČUS před VH ČUS  

12. června Hradec Králové - valná hromada KH KO ČUS 

21. června Nymburk - valná hromada ČUS 


